10、公司于 2024 年 1 月 15 日披露了《向不特定对象发行可转换公司债券并在主板上市上市公告书》。经深交所同

意，公司 133,899.90 万元可转换公司债券于 2024 年 1 月 19 日起在深交所挂牌交易，债券简称“神码转债”，债券代码

“127100”。

11、公司于 2024 年 6 月 25 日披露了《关于神码转债开始转股的提示性公告》，转股期限自 2024 年 6 月 27 日至

2029 年 12 月 20 日。

具体转股、转股价格调整等情况，详见第九节、可转债公司债券相关内容。

其他重要事项的说明请参考公司公告。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

2024 年 2 月，中国移动采购与招标网发布了《中国移动 2023 年至 2024 年新型智算中心（试验网）采购（标包 12）

中标候选人公示》，公司下属控股子公司神州数码（中国）有限公司为该项目的中标候选人之一，投标报价为

2,473,722,753.63 元（不含税），中标份额 8.48%。2024 年 5 月，公司收到中标通知书，并与中国移动通信有限公司签

署了《中国移动 2023 年至 2024 年新型智算中心（试验网）采购（标包 12）神州数码供货框架协议》。详见巨潮资讯网

上的相关公告。

 2024 年 5 月，中国移动采购与招标网发布了《中国移动 2024 年至 2025 年新型智算中心采购中标候选人公示》，公

司下属控股子公司神州鲲泰（厦门）信息技术有限公司为该项目标包 1 的中标候选人之一，投标报价为

19,116,746,188.47 元（不含税），中标份额 10.53%。2024 年 8 月，公司收到中标通知书，并与中国移动通信有限公司

签署了《中国移动 2024 年至 2025 年新型智算中心采购（标包 1）神州鲲泰供货框架协议》。详见巨潮资讯网上的相关

公告。

 2024 年 10 月，中国电信阳光采购网发布了《中国电信服务器（2024-2025 年）集中采购项目中标候选人公示》，

公司下属控股子公司北京神州数码云科信息技术有限公司为该项目标包 4 和标包 9 的中标候选人之一，标包 4 的投标报

价为 5,933,006,404.98 元（含税），中标份额 11%，标包 9 的投标报价为 2,291,038,491.96 元（含税），中标份额

10%。2025 年 3 月，公司收到中标通知书。详见巨潮资讯网上的相关公告。

神州数码集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

111

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
119,427,191 17.84% 0 0 0 -2,534,559 -2,534,559 116,892,632 17.46%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资

持股
119,427,191 17.84% 0 0 0 -2,534,559 -2,534,559 116,892,632 17.46%

其中：境内

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人

持股
119,427,191 17.84% 0 0 0 -2,534,559 -2,534,559 116,892,632 17.46%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件

股份
550,154,289 82.16% 0 0 0 2,539,585 2,539,585 552,693,874 82.54%

1、人民币普

通股
550,154,289 82.16% 0 0 0 2,539,585 2,539,585 552,693,874 82.54%

2、境内上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 669,581,480 100.00% 0 0 0 5,026 5,026 669,586,506 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，累计共有 1,616 张“神码转债”转换为公司无限售条件流通股，累计转股股数为 5,026 股。

报告期内，公司高管锁定股减少 2,534,559 股。其中，张家智和朱丽英离任超过原定任期届满后六个月，已不再自主锁

定。

神州数码集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

112

股份变动的批准情况

适用 □不适用

根据中国证券监督管理委员会出具的《关于同意神州数码集团股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券注册的批

复》（证监许可〔2023〕2536 号），公司于 2023 年 12 月 21 日向不特定对象发行了 1,338.9990 万张可转换公司债券，

经深圳证券交易所同意，上述 1,338.9990 万张可转换公司债券于 2024 年 1 月 19 日起在深圳证券交易所挂牌交易，债券

简称“神码转债”，债券代码“127100”。转股期自 2024 年 6 月 27 日至 2029 年 12 月 20 日。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

报告期内，因实施可转换债券转股、股权激励计划导致的股份变动使公司最近一年及一期的每股收益和稀释每股收益、